
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 31 de Março de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1280

Pag. 01/04

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual  aquisição de materiais de
construção,  para  suprir  as  necessidades  da  Secretaria  de  Obras,  Defesa  Civil,
Transportes e Projetos do Município de Anaurilândia - MS,  conforme especificações
descritas no Termo de Referência anexo I do edital.
O presente pregão com itens e cotas de até 25% de disputa exclusiva para ME-EPP-
MEI,  com prioridade de contratação para as licitantes sediadas no município de
Anaurilândia-MS e itens de ampla concorrência. LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 13 (treze) de
abril de 2022, as  08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00 e das 13:00h às 16:00h
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 30 de Março de 2022.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA OFICIAL



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 31 de Março de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1280

Pag. 02/04

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações
e seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a execução do projeto de Rede Elétrica do Parque
Industrial  do  Município  de  Anaurilândia  -  MS,  conforme  projeto  básico  (Termo  de  Referência),  planilha
orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro integrante deste edital. 
Vencedor (es):

SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP.
CNPJ: 03.285.860/0001-07
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 1.522.505,83 (Um milhão quinhentos e vinte e dois mil e quinhentos e cinco
reais e oitenta e três centavos)
Anaurilândia – MS, 30 de março de 2022.
José Fonseca Neto
Presidente CPL



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 31 de Março de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1280

Pag. 03/04

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022 
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022) 
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGICOS EIRELI- ME
OBJETO:  Aquisição de material  de prevenção da Covid 19 para atender as necessidades da Secretaria de
Educação e Cultura do Município de Anaurilândia - MS, conforme descrito no Termo de Referência anexo I do
edital do Pregão Presencial n.° 003/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
(86) 01.007.12.361.0008.2016.339030000000
(106) 01.007.12.365.0008.2017.339030000000
(114) 01.007.12.365.0008.2018.339030000000
VALOR:

 

R$ 24.689,90 (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2022
ASSINAM:  Sr.  EDSON STEFANO TAKAZONO -  Prefeito  Municipal,  e  a  Sr Pedro  Viana Moreira  Junior,  da
empresa BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGICOS EIRELI- ME.



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 31 de Março de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1280

Pag. 01/56ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022) 
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA:

 

ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES- ME 
OBJETO: Contratação Aquisição de Medicamentos Tabela ABC Farma que não façam parte da farmácia básica,
através  da  oferta  de  maior  porcentagem de  desconto  sobre  a  tabela  da  ABC  Farma  -  Órgão  Oficial  da
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas do setor – para atender
o Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de
Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 001/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
(09) 02.013.10.301.0015.2026-339032.000000
VALOR TOTAL ESTIMADO:

 
R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

VALOR TOTAL DE DESCONTO: R$ 36,6% (trinta e seis virgula seis por cento)
PRAZO: 31 de dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Ademir dos Santos
Rodrigues, da empresa ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES- ME.


		2022-03-31T07:45:02-0400
	Eliando Aparecido Colombo




